UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:          /SLĐTBXH-LĐVLBH

V/v tiếp nhận khai báo

sử dụng đối tượng kiểm định

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Guyomarc’h Đồng Tháp

    (Tổ 14, ấp Tân Phú, xã An Nhơn, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp)

   Căn cứ Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật an toàn, vệ sinh lao động về

hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao

động và quan trắc môi trường lao động.

  Qua xem xét hồ sơ khai báo sử dụng đối tượng kiểm định kèm theo phiếu

khai báo ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Công ty TNHH Guyomarc’h Đồng

Tháp; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo như sau:

  1. Tiếp nhận hồ sơ khai báo sử dụng đối tượng kiểm định (máy, thiết bị có

yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động) của Công ty TNHH Guyomarc’h

Đồng Tháp theo quy định.

  2. Công ty có sử dụng các máy, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn

lao động theo phiếu khai báo sử dụng đối tượng kiểm định của Công ty. Trong

quá trình sử dụng Công ty có trách nhiệm thực hiện đúng các biện pháp bảo đảm

an toàn, vệ sinh lao động theo quy định; người sử dụng thiết bị phải được huấn

luyện an toàn, vệ sinh lao động và được cấp thẻ an toàn; định kỳ kiểm tra, bảo

dưỡng, lập và lưu trữ hồ sơ theo quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo đến đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c)

- Lưu: VT + PLĐVLBH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh Tuyết

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-20T20:44:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-21T09:43:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-21T09:43:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-21T09:43:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!